5.- Para la formalización del presente convenio modificatorio se cuenta con la justificación de fecha 23 de 
noviembre de 2017 de la titular de la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios. para realizar la 
ampliación de vigencia del 1 de enero al 28 de febrero de 2018 y la ampliación del to máximo por la 

cantidad de $145,000.00 (ciento cuarenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.), que incluye el Impuesto al Valor 
Agregado, importe que no rebasa el 20% del monto total de "EL CONTRATO", en consecuencia, se modifica la 
cantidad mínima de copias 70,000 (setenta mil) y la cantidad máxima de copias 175,000 (ciento setenta y 
cinco mil),lo anterior en virtud de que se requiere la ampliación con la finalidad de que "EL PROVEEDOR" siga 
proporcionando el servicio para que las áreas del Instituto sigan contando con el servicio de fotocopiado, 
impresión y escaneo. con el objeto de no interrumpir sus actividades y puedan cumplir sus metas y objetivos

[...]

PAGAR A "El PROVEEDOR" POR LOS SERVICIOS QUE LE PRESTE EN LOS TÉRMINOS DE 
ESTE CONTRATO EL PRECIO UNITARIO POR COPIA/IMPRESIÓN/ESCANEO LA CANTIDAD 
DE $0.25 CENT AVOS DE PESOS M.N. MÁS IVA, CUYO VOLUMEN MÍNIMO DE COPIAS ES DE 
1'070,000 (UN MILLÓN SETENTA MIL) Y EL VOLUMEN MÁXIMO DE COPIAS ES DE 
2' 675,000 (DOS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL), QUE SE ESPECIFICA CON 
MAYOR AMPLITUD EN EL ANEXO TÉCNICO (ANEXO 1), SE EFECTUARÁ A MES VENCIDO, 
UNA VEZ QUE LOS SERVICIOS SIDO PROPORCIONADOS, PREVIA VALIDACIÓN Y 
AUTORIZACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES, ASÍ COMO A LO 
ESTABLECIDO EN LA CONVOCATORIA, JUNTA DE ACLARACIONES Y A LAS PROPUESTAS